5-608/33/2018
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2018 года

      город Джанкой
         Мировой судья судебного участка №33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев материалы  административного дела в отношении Маслыгина Г.Г., ИЗЪЯТО,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 КРФ об АП,

УСТАНОВИЛ:

Маслыгин Г.Г. не исполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, при следующих обстоятельствах.
7 декабря 2018 года в 16 часов 10 минут на крыльце здания Джанкойского районного суда Республики Крым, расположенного в  г. Джанкое Республики Крым по ул. Р. Люксембург, 11, Маслыгин Г.Г. курил сигарету.  На неоднократные требования судебных приставов не нарушать общественный порядок в помещении суда, установленные  в суде правила, не реагировал.
Правонарушитель Маслыгин Г.Г. в судебное заседание не явился, поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие. С протоколом согласен, вину признает полностью.

        Кроме этого, вина Маслыгина Г.Г. в содеянном подтверждается: протоколом об административном правонарушении № от 7 декабря 2018 года; актом обнаружения административного правонарушения от 07.12.2018 года; рапортом СП по ОУПДС ОСП по г. Джанкою и Джанкойскому району К. от 07.12.2018 г.

В соответствии с требованиями ч.2 ст.17.3 КРФ об АП  административная ответственность наступает в случае неисполнения законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

Согласно ст.11  Закона РФ № 118-ФЗ от 21.07. 1997 г. «О судебных приставах» в обязанности судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов входит поддерживать общественный порядок в здании, помещениях суда.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Маслыгина Г.Г.  по ч.2 ст.17.3 КРФ об АП, т.к. он не исполнил  законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного   правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.

          Руководствуясь ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Маслыгина Г.Г. признать   виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 КРФ об АП и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, с зачислением суммы на счет № 40101810335100010001, наименование получателя - УФК по Республике Крым (УФССП России по РК) л/с 04751А91420, ИНН 7702835613 КПП 910201001, наименование банка – Отделение Республика Крым г. Симферополь, БИК 043510001, КБК 322 116 170 000 160 17 140, ОКТМО 35709000, наименование платежа - штраф суда.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.

 Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

С.А. Самойленко